


Edição 2.847 - Ano 21 - 12 de abril de 2024 - Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DISPENSA

EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: RYRTVTPS-0AJWAEIQ-ENIU7AQG-U4YYPEBI
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

ESTADO DA BAHIA
O PROGRESSO CONTINUA

Canudos - BA, 05 de Abril de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº008/2024

EXTRATO DO CONTRATO

Processo  Administrativo:  028/2024,  Contrato:189/2024.  Contratante: Prefeitura

Municipal de Canudos-BA. Contratada:JAQUISON DOS SANTOS OLIVEIRA nome de

fantasia JS MOTORES.

Objeto:Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de manutenção de

motor Bomba e Grupo geradores dos Poços Artesianos do Município de Canudos Bahia.

Valor:R$ 54.000,00 (Cinquenta e quatro mil reais).

Dotação Orçamentária:

Unidade 
Orçamentária

2.12.01
Secretaria De Meio Ambiente, Recurso Hídrico e
Pesca.

Projeto/Atividade
2071

Manutenção das Barragens, Açude, Poços e 

Aguadas.

Classificação: 33.90.39.00 Outros Serviços de terceiros – pessoa juridica

Fonte de Recurso    1.500-1002 Valor R$ 54.000,00

Vigência: Da assinatura até 31de dezembro de 2024.

LAION FELIPE GAMA CAMPOS   
    PREGOEIRO

CNPJ 13. 343.967/0001-18

Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000 TEL.: 75 3494-2300 

e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.847 - Ano 21 - 12 de abril de 2024 - Página 3

EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: RYRTVTPS-0AJWAEIQ-ENIU7AQG-U4YYPEBI
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

                     ESTADO DA BAHIA
                            O PROGRESSO CONTINUA             

Canudos - BA, 05 de Abril de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2024

EXTRATO DO CONTRATO

Processo  Administrativo:  029/2024,  Contrato: 009/2024.  Contratante: Prefeitura  Municipal  de

Canudos-BA. Contratada:  MASTER SUPERMERCADO LTDA.

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos elétricos e eletrônicos destinados a

atender as necessidades das secretarias de Administração, Saúde e assistência social do Município de

Canudos Bahia.

Valor: R$ 52.900,00 (Cinquenta e dois mil e novecentos reais).

Dotação Orçamentária: 

Unidade 
Orçamentária

02.07.01 Secretaria De Administração

Projeto/Atividade 2005 Manutenção Da Secretaria De Administração

Classificação: 44.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente

Fonte de Recurso    1.500-0000 Valor R$ 27.600,00

Unidade 
Orçamentária

03.01.01 Fundo Municipal De Saúde

Projeto/Atividade 2022 Manutenção Das Ações Do Fundo Municipal De Saúde

Classificação: 44.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente

Fonte de Recurso    2.502-1002 Valor R$ 12.650,00

Unidade 
Orçamentária

02.11.01
Secretaria Municipal De Desenv. Social E Combate 
À Pobreza

Projeto/Atividade
2040

Manutenção Das Ações Da Secret De Assist Soc E 

Comb A Pobreza

Classificação: 44.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente

Fonte de Recurso    1.500-0000 Valor R$ 12.650,00

Vigência: Da assinatura até 31 de dezembro de 2024.

LAION FELIPE GAMA CAMPOS
PREGOEIRO

CNPJ 13. 343.967/0001-18

Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000 TEL.: 75 3494-2300 

e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.847 - Ano 21 - 12 de abril de 2024 - Página 4

Certificação Digital: RYRTVTPS-0AJWAEIQ-ENIU7AQG-U4YYPEBI
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

                     ESTADO DA BAHIA
                            O PROGRESSO CONTINUA             

Canudos - BA, 05 de Abril de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2024

EXTRATO DO CONTRATO

Processo  Administrativo:  030/2024,  Contrato: 191/2024.  Contratante: Prefeitura

Municipal  de  Canudos-BA.  Contratada:  JOSE FERREIRA DE ALMEIDA nome de

fantasia J. M. E. PREMOLDADOS.

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de Guias Meio Fio de Concreto para atender

as demandas da prefeitura municipal de Canudos Bahia.

Valor: R$ 51.000,00 (Cinquenta mil reais).

Dotação Orçamentária: 

Unidade 
Orçamentária

2.09.01
Secretaria de Infraestrutura, Transp. E Serv. 
Públicos

Projeto/Atividade
1009

Recuperação, Pavimentação e Calçamento de Vias 

Públicas

Classificação: 44.90.51.00 Obras e Instalações

Fonte de Recurso    1.500-0000 Valor R$ 51.000,00

Vigência: Da assinatura até 31 de dezembro de 2024.

        LAION FELIPE GAMA CAMPOS
PREGOEIRO

CNPJ 13. 343.967/0001-18

Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000 TEL.: 75 3494-2300 

e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.847 - Ano 21 - 12 de abril de 2024 - Página 5

Certificação Digital: RYRTVTPS-0AJWAEIQ-ENIU7AQG-U4YYPEBI
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.


	DISPENSA
	EXTRATO DE CONTRATO


		2024-04-12T16:12:52-0300




